
    Naše školka pravidelně pomáhá lesním zvířátkům. 

 

Každý rok na podzim, kdy dozrávají žaludy, bukvice, kaštany a jiné plody, vyhlašujeme 

sbírku pro zvířátka. 

Děti na procházkách s rodiči sbírají a nosí do školky různé množství podzimních plodů, 

které střádáme v přepravkách. A když už ze stromů nic nepadá a všeho máme dost 

nasbíráno, přijedou si pro krmení myslivci. 

Na fotkách vidíte, že se děti opravdu činí a pro zvířátka na zimu vždycky nasbírají velké 

množství krmení. V zimě jsou zvířátka vděčná za každé sousto do bříška. 

 

Děti jsou zase odměněny návštěvou loveckých psích slečen Andulky, Lilly a Aussie, které 

jim předvádějí všelijaké kousky ze svého repertoáru. Jejich majitelce Míše to vždy v 

mysliveckém oblečení moc sluší. 

 

Z počátku nás navštěvovala jen Andulka, ale za tu dobu, co podzimní plody sbíráme, se 

psí rodinka rozrostla a už k nám jezdí pejsci 3. 

Během návštěvy si děti vyslechnou zajímavosti z lesa, plní drobné úkoly např. poznávají a 

určují stopy zvěře, osahají si jelení parohy, růžky nebo bažantí peří. 

Odvážní si mohou pejsky i pohladit nebo je nakrmit. 

 

   Je to pro nás všechny vždy příjemné setkání a nás hřeje u srdíčka, že ač malí, můžeme 

pomáhat a těšíme se na další sbírání. 

 

Všechny fotografie jsou zde 

http://pastelkaskolka.rajce.idnes.cz/2014_-_2015_Kastany%2C_myslivci%2C_pejsci/ 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: p. uč. Jitka Špitálníková 

http://pastelkaskolka.rajce.idnes.cz/2014_-_2015_Kastany%2C_myslivci%2C_pejsci/

